-1-

安徽省财政厅文件
皖财农〔2024〕132号

安徽省财政厅关于下达 2024年省财政
农业高质量发展资金预算的通知

各市、县（市、区）财政局，省直有关部门（单位）：

为支持各地做好农业高质量发展工作，现将省财政农业高质

量发展资金下达你单位，金额详见附件，收入列“1100252-农林

水共同财政事权转移支付收入”，支出列“213-农林水支出”，项

目代码：340000241415000000001。

项目实施方案、任务清单、绩效目标由省农业农村厅、省财

政厅另文印发。请按照财政资金管理和预算绩效管理有关规定，

加强资金使用管理和绩效监控，提高资金使用效益。

-2-

附件：2024年省财政农业高质量发展资金分配表

安徽省财政厅

2024年 2月 26日

-3-

附件

2024年省财政农业高质量发展资金分配表
单位：万元

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

合 计 136729.65 1324 5750 2660 8500 2000 900 1000 20000 5440 1120 400 230 9861 1275 37134 4250 585.65 34300

合肥市小计 10003 82 100 1066 555 50 943 2 23 15 12 419 60 1937 304 4435

市级 1486 5 1017 45 8 12 93 60 58 16 172

巢湖市 1359 9 77 143 3 3 59 264 58 743

长丰县 2049 18 100 161 249 2 3 5 58 398 48 1007

肥东县 1905 15 39 76 5 181 3 74 412 48 1052

肥西县 1207 15 71 132 3 5 48 335 50 548

庐江县 1997 20 10 170 238 3 2 87 470 84 913

淮北市小计 4047 44 475 54 236 30 906 420 88 8 238 60 843 50 595

市级 971 26 85 8 60 20 154 120 85 8 26 60 158 8 153

濉溪县 3076 18 390 46 176 10 752 300 3 212 685 42 442

亳州市小计 12426 105 1400 70 504 25 2905 5 87 5 12 1069 60 3462 246 50 2421

-4-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

市级 373 5 20 75 12 185 60 16

涡阳县 3274 22 425 12 175 5 812 2 3 202 850 66 700

蒙城县 3242 25 390 8 176 778 3 167 1212 58 425

利辛县 3215 31 345 76 716 3 3 232 775 58 50 926

谯城区 2322 22 240 50 77 599 3 5 283 625 48 370

宿州市小计 14032 74 1325 132 576 32 3153 832 23 10 26 1228 125 4457 232 100 1707

市级 333 2 64 27 8 16 75 125 16

砀山县 1302 18 75 16 74 252 182 3 5 5 250 340 50 32

萧县 2343 15 250 30 77 498 103 3 5 176 723 26 437

灵璧县 3243 14 325 4 77 733 302 3 5 125 1448 40 167

泗县 2617 11 300 172 669 2 3 301 909 52 100 98

埇桥区 4194 14 375 18 176 5 1001 243 3 301 1037 48 973

蚌埠市小计 8695 85 700 25 485 400 33 1729 264 50 12 696 90 1781 318 2027

市级 1210 16 50 60 33 194 41 12 87 90 218 112 297

怀远县 3063 25 310 25 180 768 202 3 169 730 98 553

五河县 2281 18 130 80 400 384 2 3 210 390 74 590

-5-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

固镇县 2141 26 210 165 383 60 3 230 443 34 587

阜阳市小计 19611 168 1400 125 792 72 400 3374 719 106 12 24 1285 60 8749 348 50 1927

市级 348 21 4 72 82 14 79 60 16

界首市 2801 36 125 12 72 212 102 3 7 122 1811 26 273

临泉县 3505 27 250 79 708 145 3 5 284 1661 52 291

太和县 3564 36 215 42 79 400 646 144 3 205 1294 50 450

阜南县 1844 18 150 71 572 2 3 5 180 590 66 187

颍上县 3655 26 140 50 82 646 5 3 171 2012 80 50 390

颍州区 1142 7 165 165 170 141 3 39 367 26 59

颍东区 1330 11 175 72 218 100 3 5 58 496 16 176

颍泉区 1422 7 180 168 202 80 3 147 518 16 101

淮南市小计 7013 51 50 51 654 65 1506 103 37 5 13 462 60 1754 220 1982

市级 1880 12 44 249 55 339 100 31 8 99 60 463 64 356

凤台县 1427 18 170 318 3 5 130 316 84 383

寿县 3519 16 50 7 175 10 789 3 3 5 228 975 72 1186

毛集实验区 187 5 60 60 5 57

-6-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

滁州市小计 15966 123 150 105 810 600 58 2345 242 104 55 14 1038 90 4651 400 5181

市级 417 1 48 10 83 14 155 90 16

天长市 2540 22 5 30 168 440 40 3 117 567 68 1080

明光市 1882 18 25 10 165 415 41 3 9 177 545 24 450

来安县 1726 16 40 71 181 60 3 6 59 387 58 845

全椒县 1835 20 135 5 156 61 3 131 431 48 845

定远县 4222 22 55 24 79 200 596 3 233 1768 34 1208

凤阳县 2001 18 25 40 72 5 438 40 3 40 125 572 56 567

琅琊区 319 60 20 3 133 48 55

南谯区 1024 7 60 400 89 3 38 248 48 131

六安市小计 11659.65 155 150 377 671 200 159 300 1184 804 66 5 22 1246 95 2499 378 185.65 3163

市级 503 5 61 144 45 12 125 95 16

霍邱县 3694 27 30 28 171 770 291 3 5 414 928 96 100 831

舒城县 1288 27 15 58 72 89 16 3 5 161 312 56 474

金寨县 1027.65 11 10 70 60 200 5 34 60 3 5 127 242 26 85.65 89

霍山县 529 20 5 54 67 20 20 3 55 196 32 57

-7-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

金安区 2068 25 55 54 165 5 300 93 201 3 59 323 64 721

裕安区 1659 25 20 52 76 88 136 3 120 382 56 701

叶集区 891 15 15 60 5 90 80 3 185 116 32 290

马鞍山市

小计
3993 36 34 363 32 379 17 22 170 60 961 274 100 1545

市级 534 11 60 27 44 8 88 60 69 24 143

当涂县 991 7 34 170 121 3 10 20 306 66 254

含山县 1233 7 64 75 3 4 33 255 104 100 588

和县 1235 11 69 5 139 3 8 29 331 80 560

芜湖市小计 6046 55 102 435 200 50 300 359 360 234 37 8 224 125 1395 246 1916

市级 1657 6 30 60 50 300 70 222 3 8 111 125 163 24 485

湾沚区 857 13 20 168 78 40 3 8 19 248 26 234

繁昌区 669 7 40 60 22 100 3 10 47 183 40 157

南陵县 1323 11 70 200 45 100 3 11 22 372 50 439

无为市 1540 18 12 77 144 120 3 5 25 429 106 601

宣城市小计 5504 43 182 590 200 60 404 642 96 59 12 501 90 1401 148 100 976

市级 279 11 60 75 12 15 90 16

-8-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

宁国市 548 7 24 60 20 80 3 41 73 176 18 46

郎溪县 705 5 72 120 3 34 241 24 206

广德市 1238 7 5 167 54 161 3 158 261 32 100 290

泾县 377 5 10 67 20 3 3 24 122 42 81

绩溪县 169 5 24 60 20 3 14 41 2

旌德县 508 5 94 60 200 20 40 3 27 37 8 14

宣州区 1680 9 14 104 150 361 3 15 156 523 8 337

铜陵市小计 2414 22 43 245 41 136 140 17 48 8 114 60 426 116 998

市级 568 9 14 31 20 70 11 10 8 39 60 74 50 172

枞阳县 1118 9 28 77 10 87 3 4 56 262 34 548

义安区 728 4 1 168 29 70 3 34 19 90 32 278

池州市小计 3498 67 100 370 400 26 165 40 94 76 13 203 60 671 206 1007

市级 238 2 34 21 82 8 15 60 16

东至县 1501 16 33 172 400 5 70 3 8 80 255 66 393

石台县 255 13 15 60 20 3 4 5 11 85 18 21

青阳县 506 11 14 60 20 3 19 29 112 42 196

-9-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

贵池区 998 25 4 78 55 40 3 45 68 219 64 397

安庆市小计 9361 171 84 686 141 442 687 49 23 34 681 90 1546 434 4293

市级 800 14 19 106 30 160 28 14 69 90 80 16 174

桐城市 1478 25 4 168 77 2 3 3 106 204 48 838

怀宁县 1534 24 4 171 39 140 3 8 107 212 40 786

潜山市 986 25 60 5 26 40 3 2 5 56 162 82 520

太湖县 1016 24 40 69 20 54 3 3 3 64 230 92 414

宿松县 1589 18 4 76 5 108 41 3 3 5 113 282 56 875

望江县 1359 23 13 82 5 88 61 3 2 5 82 245 74 676

岳西县 599 18 60 20 240 3 2 5 84 131 26 10

黄山市小计 2365 43 110 528 26 70 180 29 28 12 267 90 601 254 127

市级 178 2 9 21 8 12 20 90 16

歙县 418 5 10 60 10 3 13 74 167 72 4

休宁县 554 9 72 10 180 3 7 72 161 26 14

黟县 337 4 40 156 5 10 3 17 51 18 33

祁门县 311 9 15 60 10 3 52 96 40 26

-10-

单位 合计

高素

质农

民培

育

大豆

玉米

带状

复合

种植

种业

发展

粮食

生产

发展

食用

菌产

业发

展

认证

农产

品管

理

省级现

代农业

产业园

建设

农作

物重

点病

虫害

防控

畜牧

业发

展

农产

品质

量安

全监

管

农产

品产

地环

境管

理

耕地

质量

和土

壤墒

情定

位监

测

动物

疫病

防疫

特色

农机

研制

补短

板

农机

购置

与应

用补

贴

农机

全程

社会

化服

务

农村金

融创新

试点

粮食生

产规模

经营主

体奖补

屯溪区 111 4 60 10 3 5 4 15 8 2

黄山区 268 5 12 60 10 3 3 20 71 40 44

徽州区 188 5 24 60 10 3 8 40 34 4

省本级小计 96 20 76

安徽农业大

学
5 5

安徽科技学

院
5 5

安徽省农科

院畜牧兽医

研究所

5 5

省农业农村

厅本级
5 5

省农垦局 76 76

-11-

-12-

信息公开类别：依申请公开

抄送：各市、县（市、区）农业农村局

安徽省财政厅办公室 2024年 2月 26日印发